ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ПРОЕКТ
г. Москва                                                                                                             _____________  2023 г.

      Общество с ограниченной ответственностью «ЯВА Строй» (далее – ООО «ЯВА Строй»)  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Селищева Анатолия Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы  по делу № А40-75222/17 от 09.08.2019г. с одной стороны и
 ____________________________, в лице ________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящий Договор купли-продажи №____ от __________ (далее – «Договор») о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Согласно Протоколу   о результатах открытых торгов  по продаже имущества ООО «ЯВА Строй» № _______ от ______________ по Лоту ____, проведенного конкурсным управляющим ООО «ЯВА Строй» организатором торгов Селищевым А.Ю. в рамках конкурсного производства, Покупатель признан победителем по продаже имущества, указанного в п.1.2. настоящего Договора.

1.2. Продавец, передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество, вошедшее в состав Лота №____, (далее – «Имущество»), а именно:
1.3. Указанное имущество принадлежит продавцу на праве собственности, и свободно от прав третьих лиц, а все возможные аресты и ограничения снимаются в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

         2.1. Стоимость Имущества составляет ________________  (___________________) рубля, согласно пп. 15 п. 2 статьи 146 НК РФ, НДС не облагается.
         2.2.  Задаток, в сумме ______________________, перечисленный Покупателем по договору о задатке №____ от ________________, засчитывается в счет оплаты Имущества.

         2.3.  За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ___________ ( _________________ ) рублей. НДС не облагается.
Оплата в соответствии с договором купли-продажи осуществляется победителем торгов (покупателем) в течение 30 (Тридцати)   дней со дня подписания договора купли-продажи. Оплата производится в рублях на счёт ООО «ЯВА СТРОЙ» (ОГРН 1027739131122, ИНН 7706203397 КПП 772701001) РЕКВИЗИТЫ БАНКА: ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА «ФК «ОТКРЫТИЕ», город Москва , корр.сч 30101810945250000297, БИК 044525297 спец. счет 40702810701480013240.         2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.

III. Передача Имущества

3.1. Передача Имущества осуществляется только после полной оплаты цены лота (имущества), определенной по результатам торгов.

 Имущество передается по месту его фактического нахождения по адресу:

Лот № 65  движимое имущество находится по адресам: Свердловская область, г. Краснотурьинск, пер. Волчанский, д. 2; Тульская область, Суворовский р-н, г. Суворов, ул. Энергетиков, д. 1 и Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Генеральская, д. 3.
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется в течение 5 (Пяти) рабочих дней после оплаты в срок цены Договора в полном размере по Акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.3. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче. В случае простоя Имущества на стоянке Продавца более 5(пяти) дней, Покупатель оплачивает аренду места на стоянке за каждый день стоянки Имущества по прайсу автостоянки.
3.4. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.
3.5. Покупатель осведомлен и ознакомлен с состоянием Имущества о всех его недостатках, повреждениях и неисправностях, в том числе скрытых и принимает Имущество в том виде как оно есть. Покупатель не имеет претензий относительно внешнего вида, исправности, комплектности, качества и состояния Имущества и не может в дальнейшем предъявлять такие претензии. Покупатель осведомлен, что у Продавца на Имущество, отсутствуют   Паспорт  транспортного средства (ПТС), в связи с их утратой, а так же свидетельства о регистрации Имущества.  Передача Имущества покупателю осуществляется без передачи   ПТС, свидетельств о регистрации транспортных средств и спецтехники. Покупатель в последствии не вправе требовать от Продавца указанные документы
IV. Переход права собственности на Имущество

          4.1. Право собственности на Имущество, указанное в п.1.2. возникает у Покупателя с даты полной оплаты суммы Лота.
          4.2. Риск случайного повреждения  имущества  переходит к Покупателю с момента  подписания Акта  приема-передачи.

          4.3. Покупатель самостоятельно и за свой счет оформляет переход права собственности и оформляет необходимые  утраченные документы.
V. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, Договор считается прекращенным (расторгнутым) на 10 (Десятый) календарный день после истечения установленного срока оплаты без составления (подписания) дополнительных документов (соглашений, уведомлений). Прекращение Договора происходит в одностороннем внесудебном порядке. Права и обязанности Сторон по Договору прекращаются, за исключением действия положений связанных с последствиями расторжения Договора (санкции, неустойка, удержание, подсудность и т.д.).
5.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
5.4. В случае признания судом Договора недействительным (незаключенным) по любым основаниям, каждая из Сторон обязана возвратить другой стороне все полученное по сделке (двусторонняя реституция). Покупатель обязуется возвратить Продавцу всё полученное имущество в совокупности (в целом), в таком же объёме и такого же качества, как было передано в соответствии с Договором (Актом приёма-передачи). Частичный возврат Имущества не допускается. При невозможности возврата имущества в полном объеме и того же качества, Покупатель обязан возместить стоимость имущества в размере цены указанной в Договоре с учётом убытков, договорной неустойки, ст. 395 Гражданского кодекса РФ.
5.5. В качестве обеспечения исполнения Покупателем обязательств по возврату Имущества в таком же объеме и такого же качества, выплате денежных средств при возникновении обязательств по двусторонней реституции, вследствие невозможности вернуть полученное по Договору полностью, Продавцу предоставляется право на удержание денежных средств, полученных от Покупателя по Договору.
5.6. В случае признания Договора недействительным в части, Договор продолжает действовать в остальной части. В любом случае продолжают действовать положения Договора в части применения последствий признания сделки недействительной.
VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде г.Москвы в порядке, установленном действующим законодательством.
VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в ___________ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и ______________ экземпляров для регистрирующих органов.
VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

ПРОДАВЕЦ:
ООО «ЯВА Строй»
(ОГРН 1027739131122, ИНН 7706203397, КПП 772701001,
Почтовый адрес: 127051, г. Москва, а/я 28, Селищеву А.Ю.

 РЕКВИЗИТЫ БАНКА: ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА «ФК «ОТКРЫТИЕ», город Москва , корр.сч 30101810945250000297, БИК 044525297 спец. счет 40702810701480013240.
Конкурсный управляющий ООО «ЯВА Строй»
_____________________ /А.Ю. Селищев/
М.П.
ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________
Юридический адрес: ____________________________________________
Почтовый адрес: ______________________________________
ОГРН ___________________
ИНН ______________ КПП __________________
Банковские реквизиты:

Р/счет ________________________________
Корр./счет ____________________________
БИК ___________________
___________________________________
_____________________ /_________________/

М.П.

Акта  приема передачи

к Договору купли-продажи  № ___ от ________
 г. Москва                                                                                                   _____________  2022 г.

      Общество с ограниченной ответственностью «ЯВА Строй» (далее – ООО «ЯВА Строй»)  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Селищева Анатолия Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы  по делу № А40-75222/17 от 09.08.2019г. с одной стороны и
 ____________________________, в лице ________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

 именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящий Акт приема передачи  к Договору купли-продажи №____ от ___________ (далее – «Акт приема-передачи»), являющийся неотъемлемой частью указанного Договора купли-продажи №_____ от __________ (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. В соответствии с п.1.2 и п.3.2. Договора Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество (далее – «Имущество»):
·    Наименование имущества
2. Стороны подтверждают, что стоимость Имущества указанного в п.1 составляет _______________________ руб., и к моменту передачи Имущества оплачено в полном объеме.

3. Покупатель осведомлен и ознакомлен с состоянием Имущества, обо всех его недостатках, повреждениях и неисправностях, в том числе скрытых, и принимает Имущество в том виде, как оно есть. Покупатель не имеет претензий относительно внешнего вида, комплектности, качества и состояния Имущества и не может в дальнейшем предъявлять такие претензии.
4. Покупатель осведомлен, что у Продавца на Имущество, указанное в п.1.2., отсутствуют   Паспорт  транспортного средства (ПТС), в связи с их утратой, а так же свидетельства о регистрации Имущества.  Передача Имущества покупателю осуществляется без передачи   ПТС, свидетельств о регистрации транспортных средств и спецтехники. Покупатель в последствии не вправе требовать от Продавца указанные документы.
5. Покупатель самостоятельно и за свой счет регистрирует переход права собственности и оформляет утраченные документы, указанные в п. 3.6. Договора.

6. Настоящий Акт приема-передачи составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и 2(два) экземпляра для регистрирующих органов.

Подписи Сторон
	ПРОДАВЕЦ:

Конкурсный управляющий ООО «ЯВА Строй»
____________________ /А.Ю. Селищев/

М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________________________

___________________ /_________________/

М.П.